UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________   ___________________________________

Số: 941/SKHĐT-ĐKKD

Lạng Sơn, ngày 04 tháng 7 năm 2019

V/v chuẩn bị các nội dung tổ chức Hội
nghị đối thoại doanh nghiệp năm 2019

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Công Thương; Nội vụ; Ngoại vụ; Tư
pháp; Khoa học và Công nghệ; Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn; Thông tin và Truyền thông; Văn hóa, thể thao và
Du lịch; Lao động, Thương  binh và Xã hội; Xây dựng; Giao
thông Vân tải; Giáo dục và Đào tạo; Y tế;
- Các ngành: Cục thuế; Cục Hải quan; Công+ an tỉnh; Bảo
hiểm xã hội tỉnh; Chi nhánh Ngân hàng nhà nước;
- Ban quản lý Khu KTCK Đồng Đăng – Lạng Sơn;
- UBND các huyện, thành phố;
- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;
- Liên minh HTX tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị gặp mặt
doanh nghiệp, hợp tác xã xuân Kỷ hợi 2019; Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp
tục tổng hợp kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã. Thông báo số 308/TB-
UBND ngày 5/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh, thông báo kết luận giao ban
Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, giao cho Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì,
phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất với UBND tỉnh tổ chức Hội nghị đối
thoại doanh nghiệp vào cuối tháng 7/2019.

 Để chuẩn bị các nội dung tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp năm
2019, Sở Kế hoạch và Đầu tư  đề nghị các Cơ quan, đơn vị báo cáo như sau:

1. Việc tiếp nhận và giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp từ tháng
01/2019 đến hết tháng 6/2019; kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công
văn số 18/UBND-KTTH ngày 05/01/2019 của UBND tỉnh; Công văn số
1371/VP-KTTH ngày 11/4/2019 của UBND tỉnh V/v giải quyết các kiến nghị
của doanh nghiệp, hợp tác xã. Trong báo cáo ghi cụ thể các kiến nghị đã giải
quyết dứt điểm, những kiến nghị đang xem xét giải quyết (theo mẫu Phụ lục I).

(Gửi kèm các văn bản: Công văn số 18/UBND-KTTH ngày 05/01/2019
của UBND tỉnh; Công văn số 1371/VP-KTTH ngày 11/4/2019 của UBND tỉnh)

2. Đối với các kiến nghị chưa giải quyết dứt điểm trong năm 2018 (đã
giao cho các cơ quan giải quyết), đề nghị tiếp tục cập nhật tình hình, báo cáo
tiến độ, kết quả giải quyết các kiến nghị (theo Phụ lục II gửi kèm);

Đối với  nội dung 1 và 2 nêu trên, đề nghị các Quý cơ quan gửi báo cáo
về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 12/7/2019 để kịp thời tổng hợp, báo cáo
UBND tỉnh (Bản điện tử gửi theo địa chỉ:
phongdangkykinhdoanhls@gmail.com).

3. Tổng hợp ý kiến và các nội dung đối thoại của doanh nghiệp thuộc lĩnh
vực theo dõi quản lý của đơn vị gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày
20/7/2019.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị quý Cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;
- Phòng: KTN, DNKTTTTN; KTĐN;
- Lưu: VT, ĐKKD. (đã ký)

Phùng Thị Thanh Nga

PHỤ LỤC II
 GIAO CƠ QUAN TIẾP TỤC GIẢI QUYẾT

KIẾN NGHỊ CỦA DOANH NGHIỆP NĂM  2019
(Kèm theo Công văn số:      /SKHĐT-ĐKKD ngày      /7/2019

của Sở Kế hoạch và Đầu tư)
______________

S
TT

Đơn vị kiến nghị
Cơ quan được giao nhiệm vụ

tham mưu giải quyết
 trả lời doanh nghiệp

 KIẾN NGHỊ CHƯA GIẢI QUYẾT DỨT ĐIỂM

1 Công ty Cổ phần sản xuất và Thương mại Lạng Sơn:
Đề nghị tiếp tục giải quyết những khó khăn vướng mắc
trong công tác Giải phóng mặt bằng tại 2 dự án Nam
Hoàng Đồng và N20

- UBND Thành phố Lạng Sơn

- UBND huyện Cao Lộc

2 Công ty cổ phần Non Nước:

Bến bãi tại thôn Trung cấp Mai Pha (Thôn Pò Đứa) xã
Mai Pha, TP Lạng Sơn từ năm 2015 vẫn chưa giải quyết
được, chưa giải phóng được mặt bằng, doanh nghiệp vẫn
phải đi thuê đất của dân.

 UBND Thành phố Lạng Sơn

3 Công ty cổ phần xây dựng Lạng Sơn:

Đề nghị hỗ trợ do thay đổi quy hoạch tại khu đất D7, cửa
khẩu Tân Thanh.

Ban quản lý khu KTCK Đồng
Đăng- Lạng Sơn

4 Công ty cổ phần Bảo Lộc:

Xin mở rộng diện tích kinh doanh, điều chỉnh hạng mục
đầu tư

Ban quản lý khu KTCK
Đồng Đăng- Lạng Sơn

 Tổng số 04 kiến nghị

		2019-07-04T16:47:19+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdtls@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!